
 

 1 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 020/2023 

PROCESSO Nº 210/2023 

 

Fica dispensada de licitação na forma do art. 24, inciso II da Lei 

8.666/93, lei 14.065/2020 e suas alterações posteriores á despesa abaixo 

especificada. 

 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de acompanhamento 

de publicações em Diários Oficiais Eletrônicos – Informador Jurídico - para atender a 

necessidade do município de Planalto-PR. Conforme abaixo segue: 

Item Objeto Quant. Unid. Preço unitário  Preço máximo  

1 
 

 

Serviço de Acompanhamento 

de Publicações em Diário 

Oficial Eletrônico – Informador 

Jurídico. (Valor integral de 

contratação para o período de 

12 (doze) meses). 

01 UN R$1.620,00 R$1.620,00 

TOTAL GERAL R$1.620,00 

 

EMPRESA – PRIUS INFORMADOR JURÍDICO LTDA 

CNPJ Nº. 03.361.851/0001-58 

VALOR R$ 1.620,00 (Mil seiscentos e vinte reais). 

 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Para cobertura das despesas decorrentes desta 

contratação serão utilizados recursos próprios do Município de Planalto, Proveniente 

da seguinte DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

 

PRAZO DE ENTREGA: A empresa vencedora do certame deverá encaminhar 

automaticamente para os e-mails cadastrados pelo Município de Planalto – Pr., no 

prazo de 24 (vinte e quatro) horas os recortes das publicações nos órgãos oficiais 

que envolvam o Município de Planalto junto aos seguintes órgãos:  

a) Diário de Justiça Federal do Paraná; 

b) Diário do Tribunal de Justiça do Paraná; 

c) Diário do Tribunal Regional do Trabalho do Paraná ( 9ª Região); 

d) Diário do Tribunal Regional Eleitoral do Paraná; 

e) Diário Oficial do Tribunal de Contas do Paraná; 

DOTAÇÃO 

Conta da despesa Funcional programática Destinação de recurso 

00280 02.103.04.122.0402.2007 3.3.90.39.00.00.00000 



 

 2 

f) Diário Oficial do Poder Executivo do Paraná; 

g) Diário Oficial do Paraná – Comércio, Indústria e Serviços; 

h) Diário Oficial do Municípios do Estado do Paraná; 

i) Diário do Conselho da Justiça Federal; 

j) Diário do Conselho Nacional de Justiça; 

k) Diário do Conselho Nacional do Ministério Público; 

l) Diário do Conselho Superior da Justiça do Trabalho; 

m) Diário do Superior Tribunal de Justiça; 

n) Diário do Supremo Tribunal Federal; 

o) Diário do Tribunal de Contas da União; 

p) Diário do Tribunal Regional Federal da 1ª Região; 

q) Diário do Tribunal Regional Federal da 2ª Região; 

r) Diário do Tribunal Regional Federal da 3ª Região; 

s) Diário do Tribunal Regional Federal da 4ª Região; 

t) Diário do Tribunal Regional Federal da 5ª Região; 

u) Diário do Tribunal Superior do Trabalho; 

v) Diário do Tribunal Superior Eleitoral; 

w) Diário Oficial da União. 

 

 

FORMA DE PAGAMENTO: O pagamento será efetuado em até 30 (trinta) dias após 

o recebimento com apresentação das respectivas notas fiscais. 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses. 

Planalto - PR, 06 de setembro de 2023. 

 

 

LUIZ CARLOS BONI 

Prefeito Municipal 


